
●

●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Alcaldicio Secc. 1ra. Nº5059 de fecha 29 de diciembre de 2021, que pone en
vigencia el "Programa Transferencias a Personas 2022".
Decreto Alcaldicio Secc. 1ra. Nº145 de fecha 21 de enero de 2022, que modifica el
"Programa Transferencias a Personas 2022".
Informe de Imputación N° 4342 de fecha  06/06/2022 del Departamento de Finanzas;
Nómina N° 1557 de beneficiarios del "Subprograma Fomento y Apoyo en Educación
2022", Subsidio para apoyar a alumnos que presenten dificultades en el acceso o
permanencia en el sistema educativo.
Certificado emitido por el Director de Desarrollo Comunitario, de validación de los
datos personales y verificación del cumplimiento de todos los requisitos para ser
beneficiarios.
Acreditación de situación educacional del alumno.
Lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio Sección 1ra. Nº3385 de fecha 27 de julio del
2021 que establece subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 3.385, de fecha 27 de julio de 2021, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
del D.F.L. Nº1 del Ministerio del Interior de fecha 09 de mayo de 2006, publicado en
el Diario Oficial el 26 de Julio de 2006, que fija el Texto Refundido, Coordinado y
Sistematizado de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas individualizadas en la nómina Nº 1557,
por los montos que en cada caso se señala, la que forma parte integrante del presente
Decreto Alcaldicio, destinado al pago del Subsidio para apoyar a alumnos que presenten
dificultades en el acceso o permanencia en el sistema educativo, con cargo al Programa
Transferencias a Personas 2022, Subprograma Fomento y Apoyo en Educación 2022.
 
2.- AUTORÍZASE,  el  pago de $36.600.000.-,  correspondiente a la suma total de los
montos otorgados a los beneficiarios señalados en la nómina Nº 1557.
 
3.- PÁGUESE,  los monto que se indica, a los apoderados y/o alumnos, señalados en
nómina Nº 1557, del presente Decreto.
 
4.- EMÍTASE,  por el Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante de egreso y gírese los
correspondientes cheques o abonos en cuentas bancarias a nombre de los apoderados y/o
alumnos que se indican en la nómina Nº 1557, del presente Decreto.
 
5.- El gasto, se imputará al Subtitulo 24, Transferencias Corrientes, Item 01 al Sector

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. SUBSIDIOS Y PROGRAMAS SOCIALES
MRD  /SAM/ AVP

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 877/E
LAS CONDES, 24/06/2022
SECCIÓN 2ª N° 3378/E
LAS CONDES, 29/06/2022



Privado;  asignación  007  Asistencia  Social  a  Personas  Naturales;  Contracuenta
5410124001,  "Programa Transferencias  a  Personas 2022",  "Subprograma Fomento y
Apoyo en Educación 2022".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



Nómina N° 1557

N° NOMBRE BENEFICIARIO APODERADO Y/O ALUMNO SUBSIDIO

1  ZAPATA HERNANDEZ DANIEL
ANDRES

 ZAPATA HERNANDEZ DANIEL
ANDRES 960.000 

2  PINTO DROGUETT GUIDO NICOLAS  PINTO DROGUETT GUIDO NICOLAS 640.000 

3  MALDONADO ABURTO LUCIANO
ENRIQUE

 MALDONADO ABURTO LUCIANO
ENRIQUE 640.000 

4  VILLEGAS CASTILLO NICOLAS
ANDRES

 VILLEGAS CASTILLO NICOLAS
ANDRES 640.000 

5  MORENO VIDELA FERNANDA ISIDORA  MORENO VIDELA FERNANDA ISIDORA 640.000 
6  PEREZ MENESES NICOLE JESUS  PEREZ MENESES NICOLE JESUS 640.000 

7  LEIVA ROMERO SEBASTIAN
MAURICIO

 LEIVA ROMERO SEBASTIAN
MAURICIO 960.000 

8  LEIVA ROMERO VALERIA CAROLINA  LEIVA ROMERO VALERIA CAROLINA 800.000 

9  MC CUAIG RODRIGUEZ NICOLAS
ANDRES

 MC CUAIG RODRIGUEZ NICOLAS
ANDRES 960.000 

10  VALDES VELA JUAN CARLOS  VALDES VELA JUAN CARLOS 640.000 
11  OSORIO DIAZ CATALINA CONSTANZA  OSORIO DIAZ CATALINA CONSTANZA 640.000 
12  SOTO MUÑOZ FELIPE IGNACIO  SOTO MUÑOZ FELIPE IGNACIO 960.000 
13  EBERHARD KARMY MATEO  EBERHARD KARMY MATEO 640.000 

14  SERRANO BUSTAMANTE ALEXA
ROCIO

 SERRANO BUSTAMANTE ALEXA
ROCIO 960.000 

15  SALGADO PEREZ VALENTINA
ANDREA

 SALGADO PEREZ VALENTINA
ANDREA 640.000 

16  GATICA ORTIZ BENJAMIN IGNACIO  GATICA ORTIZ BENJAMIN IGNACIO 640.000 
17  ELZO GARRIGO FERNANDA ANDREA  ELZO GARRIGO FERNANDA ANDREA 960.000 

18  FERRADA RIQUELME MATIAS
IGNACIO

 FERRADA RIQUELME MATIAS
IGNACIO 560.000 

19  BERROETA SANHUEZA TRINIDAD
OLIMPIA

 BERROETA SANHUEZA TRINIDAD
OLIMPIA 800.000 

20  SANTIBAÑEZ MARTINEZ RICARDO
IGNACIO

 SANTIBAÑEZ MARTINEZ RICARDO
IGNACIO 640.000 

21  GARCES MONDRIA MACARENA SOFIA  GARCES MONDRIA MACARENA SOFIA 960.000 
22  JAULHAC GONZALEZ KATHERINE  JAULHAC GONZALEZ KATHERINE 560.000 

23  VILA ALESSANDRINI FRANCESCA
IGNACIA

 VILA ALESSANDRINI FRANCESCA
IGNACIA 640.000 

24  RAMOS BRAVO MAXIMILIANO
BALTHAZA

 RAMOS BRAVO MAXIMILIANO
BALTHAZA 800.000 

25  COLIGNON LOLAS BARBARA DENISSE  COLIGNON LOLAS BARBARA DENISSE 640.000 
26  VAN KILSDONK NUÑEZ MARTIN  VAN KILSDONK NUÑEZ MARTIN 960.000 

27  ARRIGORRIAGA PESCE JESUS
IGNACIO

 ARRIGORRIAGA PESCE JESUS
IGNACIO 640.000 

28  RIVERA MONICHI CATALINA PAOLA  RIVERA MONICHI CATALINA PAOLA 560.000 

29  RAMOS BRAVO CONSTANZA BELEN
JESU

 RAMOS BRAVO CONSTANZA BELEN
JESU 640.000 

30  NAHUELMAN MONTES JAVIER
ALEJANDRO

 NAHUELMAN MONTES JAVIER
ALEJANDRO 500.000 

31  SALAS GRAU AMARA MANUELA  SALAS GRAU AMARA MANUELA 960.000 
32  FRANZ MURILLO ANDRES VICENTE  FRANZ MURILLO ANDRES VICENTE 960.000 
33  BASAURI ELIZALDE ALONSO  BASAURI ELIZALDE ALONSO 560.000 
34  LOPEZ ALVAREZ ANDRES IGNACIO  LOPEZ ALVAREZ ANDRES IGNACIO 500.000 
35  LOBOS LATRILLE TOMAS ALEJANDRO  LOBOS LATRILLE TOMAS ALEJANDRO 640.000 
36  GERHARD ORDENES NICOLE  GERHARD ORDENES NICOLE 960.000 

37  BAHAMONDES GONZALEZ CONSUELO
ISIDORA

 BAHAMONDES GONZALEZ CONSUELO
ISIDORA 960.000 

38  ILLANES ZAMORANO JOSE JOAQUIN  ILLANES ZAMORANO JOSE JOAQUIN 960.000 
39  FORNES LEON MARIA JESUS  FORNES LEON MARIA JESUS 640.000 

40  CANTILLANA MARIN CAMILA
IGNACIA

 CANTILLANA MARIN CAMILA
IGNACIA 560.000 

41  VARAS TOMASELLO MARIA TERESA  VARAS TOMASELLO MARIA TERESA 800.000 
42  HORMANN CERVIÑO CATALINA  HORMANN CERVIÑO CATALINA 640.000 



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03955D0000LC913001202202200000877

43  VILLAGRAN FLORES NICOLAS
IGNACIO

 VILLAGRAN FLORES NICOLAS
IGNACIO 640.000 

44  MERINO CELIS BRYAN IGNACIO  MERINO CELIS BRYAN IGNACIO 640.000 
45  VIDAL ZAMORA DOMINIQUE  VIDAL ZAMORA DOMINIQUE 800.000 
46  RIVEROS JAPAZ DANIEL IGNACIO  RIVEROS JAPAZ DANIEL IGNACIO 960.000 
47  FARIAS MOEBIS ELENA NICOLE  FARIAS MOEBIS ELENA NICOLE 640.000 
48  RAMOS RIVERA SOFIA BELEN  RAMOS RIVERA SOFIA BELEN 640.000 
49  CORTES CORTES ANASTASIA PAZ  CORTES CORTES ANASTASIA PAZ 640.000 
50  RODRIGUEZ WALTER PASCALE  RODRIGUEZ WALTER PASCALE 640.000 

TOTAL 36.600.000


		2022-06-30T06:02:44-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2022-06-30T06:02:45-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




